
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ Н.Г. 

ВАРЛАМОВА» 

(МОУ «Средняя школа № 8 имени Н.Г. Варламова») 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

31.08.2023 г.                            №  197  

Об организации предоставления платных образовательных услуг 

в 2023/2024 учебном году 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Положением об 

оказании платных образовательных услуг, утвержденным  Приказом по школе  от  

25.08.2021 г. № 350,  в целях удовлетворения запросов обучающихся на услуги 

дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023/2024  учебный год и их 

стоимость (Приложение 1). 

1.1.Утвердить Календарный учебный график платных образовательных услуг на 2023/2024 

учебный год (Приложение 2) 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг Шукалович 

С.В., руководителя вертикального МО начальных классов, Леневу О.С., специалиста по 

кадрам, Горбунову С.Н., зам. директора по АХЧ 

3. Шукалович С.В., руководителю МО начальных классов  в срок до 31.08.2023 г.: 

3.1.обеспечить реализацию дополнительных образовательных программ платных услуг, 

разработать расписание занятий, календарный учебный график платных образовательных 

услуг на 2023/2024 учебный год и график работы педагогических работников, 

оказывающих платные образовательные услуги в 2023/2024  учебном году. 

4.Леневой О.С., специалисту по кадрам: 

4.1.обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для реализации образовательных программ, утвержденных 

пунктом 1 настоящего приказа. 

 



5.Горбуновой С.Н., зам. директора по АХЧ: 

5.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МОУ «Средняя школа № 8 

имени Н.Г. Варламова» в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела 

«Сведения об образовательной организации» и на информационных стендах в местах 

осуществления дополнительной образовательной деятельности: 

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью. 

5.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического 

обеспечения для оказания платных образовательных услуг. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор Е.И. Реутова 

 

С приказом  ознакомлены: 

 

 С.В. Шукалович 

                                                                             О.С. Ленева 

 С.Н. Горбунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу  

 от  31.08.2023_ № 197    

 

Перечень 

платных образовательных услуг на 2023_/2024_ учебный год и их стоимость 

№ 

п\п 

Наименование платной 

образовательной услуги 

(дополнительной 

общеразвивающей 

образовательной 

программы) 

Продолжительность обучения Стоимость 

услуги, руб. 

в неделю месяц  всего 

1 Платные услуги по дополнительной 

общеобразовательной программе 

НОО  "Занимательный английский" 

2 8 68 900 

2 Платные услуги по дополнительной 

общеобразовательной программе  

"Путешествие в мир орфографии" 

2 8 68 900 

3 Платные услуги по дополнительной 

общеобразовательной программе   

"Занятия с логопедом" 

2 8 68 1200 

4 Платные услуги по дополнительной 

общеобразовательной программе 

студия вокального пения 

2 8 68 2200 

5 Платные услуги по дополнительной 

общеобразовательной программе 

студия звукозаписи 

часовая   800 

6 Платные услуги по дополнительной 

общеобразовательной программе 

«Школа «Малышок» 

3/4 9-12 128 1200 

7 Дополнительная образовательная 

программа внеурочной деятельности 

"Создаем игры" (5 класс) 

2 8 68 900 

8 Дополнительная образовательная 

программа внеурочной деятельности 

"Компьютерная графика" (6 класс) 

2 8 68 900 

9 Дополнительная образовательная 

программа внеурочной деятельности 

2 8 68 900 



"Веселая графика"            (3-4 класс) 

 


		2023-09-07T08:14:08+0300
	Реутова Екатерина Игоревна




